Anschluss an
KERMI x-net Fußbo-
denheizung möglich.
Preise und Beschrei-
bung x-link plus siehe
Seite 412
Basic-50
Kompakt

1037
649 E001M . . . XXK 639,- 799,-
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Basic-50 1448 × 524 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: E001M 150 050 Heizkörperfarbe Graphit Metallic
E001M + gewünschte Bauhöhe (804, 1172, 1448, 1770 mm) + gewünschte
Baulänge (450, 524, 599, 749, 899 mm) + gewünschte Farbe (s. Ausklappseite)
Bestellbeispiel 1:
Basic-50 1448 × 524 mm in weiß (RAL 9016)
Artikel-Nr.: E001M 150 050 2 XXK
Bestellbeispiel 2:
Basic-50 1448 × 524 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: E001M 150 050 U XXK
Basic®-50 gerade
Ba
sic
®
-5
0
235Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Basic®-50 gerade
Technische Information Warmwasser-Betrieb
Maße Basic-50
BL 53 - 65 BT L
E
RL/VL G½" VL/RL G½"
NA 1
1)
(NA 2) 50
BH H
76
15
H2
68
H2
H1
29
m
in
. 1
50
68
22
Ø
 2
4
19
70 - 82
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Abstand Befestigung zu Un-
terkante äußere Anschluss-
gewinde
H1:	 Rohrblock unten
H2:	 Rohrblock
L:	 Abstand der Bohrlöcher
NA1/
NA2: 	Nabenabstand
VL/
RL: 	 Vor- oder Rücklauf
1)	� geeignete
Verschraubungen
Achtung: Für AK III und bei nicht
tragenden Rohren kann zusätzli-
ches Befestigungzubehör erfor-
derlich sein. Dadurch können die
Montagemaße abweichen.
Anschluss von oben
RL/VL G½" VL/RL G½"NA 1
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Rückansicht
236 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Technische Informationen
BH

Artikelnummer Seite
442 und Ausklapp-
seite Bestellbeispiel
WWS / WRS.
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation reiner Elektrobetrieb (in EUR o. MwSt.)
Heizkörper lackiert
Heizkörper in Serienfarbe weiß
(RAL 9016) inkl.
Heizkörper lt. KERMI
Farbkonzept inkl.
FKS in weiß /
WWS WRS WRX FKS in weiß /
WWS WRS WRX
Bauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Wärmeleistung
E-Set* Watt
Artikelnummer Preis 1 Preis 2 Preis 3 Preis 4 Preis 5 Preis 6
804 450 35 400 E0E10 . . . XK 753,- 899,- 1060,- 841,- 987,- 1148,-
804 524 35 400 E0E10 . . . XK 757,- 903,- 1064,- 846,- 992,- 1153,-
804 599 35 400 E0E10 . . . XK 763,- 909,- 1070,- 853,- 999,- 1160,-
804 749 35 600 E0E10 . . . XK 813,- 956,- 1116,- 914,- 1057,- 1217,-
804 899 35 600 E0E10 . . . XK 824,- 967,- 1127,- 927,- 1070,- 1230,-
1172 450 35 600 E0E10 . . . XK 834,- 977,- 1137,- 940,- 1083,- 1243,-
1172 524 35 600 E0E10 . . . XK 827,- 970,- 1130,- 931,- 1074,- 1234,-
1172 599 35 600 E0E10 . . . XK 824,- 967,- 1127,- 927,- 1070,- 1230,-
1172 749 35 800 E0E10 . . . XK 865,- 1008,- 1168,- 977,- 1120,- 1280,-
1172 899 35 800 E0E10 . . . XK 925,- 1068,- 1228,- 1052,- 1195,- 1355,-
1448 450 35 600 E0E10 . . . XK 880,- 1023,- 1183,- 997,- 1140,- 1300,-
1448 524 35 800 E0E10 . . . XK 898,- 1041,- 1201,- 1018,- 1161,- 1321,-
1448 599 35 800 E0E10 . . . XK 910,- 1053,- 1213,- 1033,- 1176,- 1336,-
1448 749 35 800 E0E10 . . . XK 939,- 1082,- 1242,- 1069,- 1212,- 1372,-
1448 899 35 1200 E0E10 . . . XK 1014,- 1160,- 1318,- 1161,- 1307,- 1465,-
1770 450 35 800 E0E10 . . . XK 940,- 1083,- 1243,- 1070,- 1213,- 1373,-
1770 524 35 800 E0E10 . . . XK 944,- 1087,- 1247,- 1075,- 1218,- 1378,-
1770 599 35 800 E0E10 . . . XK 956,- 1099,- 1259,- 1090,- 1233,- 1393,-
1770 749 35 1200 E0E10 . . . XK 1016,- 1162,- 1320,- 1163,- 1309,- 1467,-
1770 899 35 1500 E0E10 . . . XK 1100,- 1246,- 1405,- 1267,- 1413,- 1572,-
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge, Farbe, Ausführung.
Siehe Ausklappseite.
Elektro-Set FKS in chrom-silber: + EUR 146,-
Feuerverzinkung (RAL 9016 Struktur): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Basic-E 804 × 450 mm in weiß (RAL 9016), Elektro-Set WWS rechts in weiß
Artikel-Nr.: E0E10 08 45 01 02 XK
Bestellbeispiel 2:
Basic-E 804 × 450 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WWS rechts in schwarz
Artikel-Nr.: E0E10  08 45 �04 04 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Artikel-Nr.: E0E10 804 450 Heizkörperfarbe Graphit Metallic, Elektro-Set
WWS rechts in schwarz
E0E10 + gewünschte Bauhöhe (804, 1172, 1448, 1770 mm) + gewünschte Baulänge (450, 524, 549, 749,
899 mm) + gewünschte Farbe (s. Ausklappseite + gewünschtes Elektro-Set
Basic®-E gerade
* Bitte bei der Auslegung beach-
ten: Die angegebene Leistung des
Heizstabes bezieht sich auf die
maximale elektrische Aufnahmeleistung. Diese
ist nicht zu vergleichen mit der Normwärme-
leistung eines Heizkörpers nach EN 442. Durch
eine Regelungssystematik werden lokale
Überhitzungen am Heizkörper im Elektroheiz-
betrieb vermieden. Daher kann die maximale
elektrische Aufnahmeleistung nicht konstant
zur Verfügung gestellt und in Wärmeleistung
umgewandelt werden. Bei üblichen Raum-
temperaturen ergibt sich eine resultierende
Wärmeleistung des Heizkörpers von ca. 75 %
der angegebenen maximalen Aufnahmeleis-
tung des Heizstabes.
Ba
sic
®
-5
0
241Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Basic®-E gerade
Technische Information reiner Elektrobetrieb
Maße Basic-E
BL 53 - 65 BT L
BH
H
76
15
H2
68
H2
H1
29
68
22
Ø
 2
4
62
70 - 82
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
H:	� Abstand Befestigung zu
Unterkante Anschlussge-
winde
H1:	 Rohrblock unten
H2:	 Rohrblock
L:	� Abstand der Bohrlöcher
Anschluss Elektro-Set FKS
81
Abstand Unterkante Heizkörper zu Boden min. 150 mm.
Nach optischen Gesichtspunkten sollte die Heizkörperposition der individuellen Raumsituation angepasst werden.
Vorderansicht
Bauform
Seitenansicht Rückansicht
242 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Basic®-E gerade
•	 Anschlüsse: Der Elektro-Heizstab wird unten im Verteilerrohr